

AIKA Keskiviikko 27.9.2023 klo 17.02 – 18.33

PAIKKA Kotkan kaupungintalo, KH 1 (5. krs.)

LÄSNÄ Maria Luotio, puheenjohtaja
Sirpa Ollikainen
Bengt Kevin
Saku Sorsa
Ismo Rätty
Allan Jaakkola
Seppo Häkkinen
Jesse Rasi
Teija Metsäranta
Marko Koskikero
Matti Manninen
Saila Piipari-Huovila, sihteeri

1 KOKOUKSEN AVAUS

Ehdotus: Puheenjohtaja avaa kokouksen.

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.02.

2 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS (LÄSNÄOLIJOIDEN TOTEAMINEN)

Ehdotus: Todetaan läsnäolijat.

Päätös: Todettiin.

3 ESITYSLISTAN JA EDELLISTEN KOKOUSTEN PÖYTÄKIRJOJEN HYVÄKSYMINE

Ehdotus: Hyväksytään esityslista ja edellisten kokousten pöytäkirjat.

Päätös: Hyväksyttiin.

4 SAARISTON VESIHUOLLON TILANNEKATSAUS

Käsitellään saariston vesihuollon tilannekatsaus.

Ehdotus: Saaristotoimikunta käy asiasta keskustelun ja merkitsee asian tiedoksi.

Asian käsittely: Ismo Rätty kertoi, että Rankissa on uusittu viemäriä ja vesilaitoksiin on saatu kolmas pumppu. Rankista on otettu kolme vesinäytettä, joista tulokset ovat tulleet. Kirkonmaassa kehittämistyö jatkuu. Lähipäivinä kaivetaan vesiasema ja merivesiputki. Merivesikaivo on jo rakennettu. Vesinäytteet on otettu Kirkonmaasta, mutta vastauksia ei ole vielä tullut. Vesinäytteissä on tutkittu veden laatua tällä hetkellä ja näytteet on otettu olemassa olevan vesiaseman vedestä, ei osmoosilaitteistolla tuotetusta vedestä.

Kuutsalossa vesiasian käsittely on saarelaisten kanssa vielä kesken. Osmoosilaitteiston rakentamista pidetä järkevänä ratkaisuna Kuutsalossa vaan tarkoituksenmukaisena nähdään Santaniemessä jo olevan vesipisteen hyödyntämistä.

Päätös: Saaristotoimikunta merkitsi asian tiedoksi.

5 SAARISTOSEMINAARI NAANTALISSA 10. – 11.10.2023

Naantalin kylpylässä järjestettävän vuoden 2023 saaristoseminaarin teemana on saaristoasuminen sekä lapset ja nuoret. Seminaarin aikana kuullaan maaseudun ja saariston onnistuneista ja uusista asumisratkaisuksista sekä siitä, miten uusia asukkaita voidaan houkuttaa saaristoon. Lisäksi seminaarissa kuullaan useita mielenkiintoisia esityksiä saariston lapsista ja nuorista. Iltaohjelmassa on Naantalin kaupungin vastaanotto kaupungintalolla. Seminaarin toisena päivänä on vierailu Velkuan koululla Naantalin saaristossa. Saaristoseminaarin järjestävät saaristoasiain neuvottelukunta, Varsinais-Suomen liitto ja Naantalin kaupunki.

Seminaari on maksuton. Kustannuksia tulee matkustamisesta ja yöpymisestä.

Ehdotus: Päätetään vuoden 2023 saaristoseminariin osallistujat. Majoitus- ja matkakustannukset maksetaan toimikunnan kotkalaisten osallistujien osalta kustannuspaikalta 1210.

Päätös: Päätettiin, että saaristoseminariin lähtevät Ismo Rätty, Saku Sorsa, Sirpa Ollikainen, Allan Jaakkola ja Marko Koskikero. Kahdella jäsenellä on mahdollisuus omalla autolla kulkemiseen, joten matkakustannuksina maksetaan verohallinnon päätöksen mukainen kilometrikorvaus matkalaskun mukaan. Majoitus on varattu Naantalin kylpylästä. Päätettiin maksaa majoitus- ja matkakustannukset toimikunnan kotkalaisten osallistujien osalta kustannuspaikalta 1210.

6 OSALLISTUMINEN HABITABILITY – ELINVOIMAISET JA KESTÄVÄSTI ASUTUT SAARISTO- JA VESISTÖALUEET -HANKEESEEN

Saaristotoimikuntaa on lähestytty Åbo Akademin Saaristoinstituutin Habitability – Elinvoimaiset ja kestävästi asutut saaristo- ja vesistöalueet -hankkeeseen liittyen. Habitability-verkoston toiminnalla ja saariston

asuttavuuden tarkastelulla on kaksi yhtä tärkeää tavoitetta. Ensinnäkin halutaan vahvistaa saaristoyhteisöjen elämänlaatua ja elinvoimaisuutta, ja tämän myötä houkuttelevuutta asuinpaikkana. Toiseksi tavoitteena on saada aikaan toimiva, maanlaajuinen ruohonjuuritason saaristoyhteisöjen verkosto. Habitability-hanketta rahoittaa Työ- ja elinkeinoministeriö ja se toteutetaan yhteistyössä Saaristoasiain neuvottelukunnan kanssa.

Ehdotus: Saaristotoimikunta käy asiasta keskustelun sekä päättää jatkotoimenpiteistä ja osallistumisesta verkostotyöskentelyyn.

Asian käsittely: Sihteeri kertoi saaduista lisätiedoista osallistumiseen liittyen. Kahden vuoden hanke on päättymässä, mutta toiminta on jatkumassa myös vuonna 2024. Teemaverkoston vetäjänä toimiva Pia Prost on pyytänyt kartoittamaan saaristotoimikunnan kautta löytyisikö Kotkasta ja Pyhtäältä edustajia 4. – 5.12. järjestettävään hankkeen loppuseminaariin (Suomen saaristokäräjät) Turussa. Hankkeen rahoituksesta on mahdollista kustantaa (majoitus, matkat, iltajuhla) kolme henkilöä alueeltamme. Teija Metsäranta lupasi selvittää Pyhtään edustajaa, Kotkasta ilmoittautuivat Ismo Rätty, Bengt Kevin ja Sirpa Ollikainen. Huoneet ovat kahden hengen huoneita, joka mahdollistaa ylimääräisen osallistujan ilman lisämaksua.

Prost pyysi myös saaristoseurojen yhteystietoja. Sihteeri toimittaa yhteystiedot.

Lisäksi tiedusteltiin saaristotoimikunnan mahdollisuutta osallistua alueella järjestettävän paikallistapaamisen suunnitteluun yhdessä Leader Sepran kanssa.

Päätös: Habitability-verkostotyöskentelyyn osallistutaan usean eri saariyhdistyksen/saaritoimijan kautta. On tärkeää, että Etelä-Kymenlaakson edustajia on verkostossa tuomassa alueen näkemyksiä keskusteluun.

Saaristokäräjille 4. – 5.12. Turussa päätettiin Kotkan edustajiksi Ismo Rätty, Bengt Kevin ja Sirpa Ollikainen. Pyhtään edustaja selviää myöhemmin.

Päätettiin osallistua alueella järjestettävän paikallistapaamisen suunnitteluun. Päätettiin myös kutsua Leader Sepran edustaja kertomaan ajankohtaisista asioista syksyn kokoukseen.

7 MUUT ASIAT

Ehdotus: Käsitellään saarten kuulumiset ja muut mahdollisesti esille tulevat asiat.

Asian käsittely: Sirpa Ollikainen kertoi Haapasaari-seuran osallistumisesta Kotiseutupäiville Satama Areenalla, jotka sujuivat hyvin. Väkeä oli liikkeellä runsaasti eri puolilta Suomea. Haapasaaresta on vietetty kauppiaiden läksiäisjuhlia. Saara ja Raino Kotajärvi aloittavat uusina kauppiaina 15.10.2023. Hakijoita oli 30. Haapasaaresta raportoitiin myös puutiaisaivokuumeeseen liittyneestä kuolemantapauksesta.

Saaristotoimikunnalle toimitetaan Sirpan SANK-sihteeristön työskentelyn kautta saama kutsu TEM:n ja Päijät-Hämeen liiton järjestämille aluekehittämisspäiville Lahteen 22. – 23.11.2023.

Suulisniemen suunnalta Allan Jaakkola totesi alueen ikävän uutisen lähiviikoilta liittyen Sunilan tehtaan lopetuspäätökseen.

Tiutisista Marko Koskikero kertoi, että myös Tiutisen pisteellä oli Kotiseutupäivillä käynyt paljon väkeä. Loppuvuodelle on Tiutisen koululle suunnitteilla toimintaa koulun myyntiin liittyen. Työväentalolla järjestetään marraskuun alussa tanssit ja joulukuun alussa joulumyyjäiset.

Kaunissaaresta Teija Metsäranta kertoi kuulumisina saarella järjestetystä syysriehasta. Onkikilpailussa kalansaalista saatiin jopa 60 kiloa. Kauppa on pian sulkemassa oviaan tämän kesän osalta, Kaunissaaren Maja on elokuusta lähtien ollut tilauksesta auki. Jätehuoltoon on tulossa muutoksia.

Merivartioston osalta Matti Manninen tiedotti, että Kuusisessa on merivartioaseman pihassa remontti meneillään. Remontilla on väliaikaisia vaikutuksia myös saaristoliikenteen pysäköintipaikkoihin niiden määrää vähentävästi. Merivartiosto on koko talvikauden paikalla Haapasaarella.

Rankin edustaja Ismo Rätty nosti Kotiseutupäivien osalta esille erityisesti Rankkiin suuntautuneen retken, johon oli osallistunut aluksen täydeltä ihmisiä. Rankissa on vielä elokuvan kuvaukset käynnissä muutaman päivän ajan. Tuotanto on sisältänyt mm. 50 rekkaa/kuorma-autoa, joka on aiheuttanut vaurioita mm. tiestölle. Saareen on tuotu 700 kuutiota hiekkaa korjauksiin.

Pyhtäältä Jesse Rasi kertoi loppukesän saaristomarkkinoista, joiden järjestämisestä vastasi East Coast Events. Markkinat olivat tänä vuonna hieman perinteisemmät ja ilmeisen onnistuneet, sillä huonoa palautetta ei tullut. Kaunissaareen etsitään edelleen satamaoperaattoria ja tämän lisäksi palvelujen kehittämiseen toivotaan lisää panostusta. Strukan sulkuja on tutkittu.

Kirkonmaassa on Bengt Kevinin mukaan järjestetty seuran jäsenistön kesäkisat ja muinaistulet. Puolustusvoimat on tehnyt mittavia puhdistustoimia saarella (terästä ja betonia siivottu). Suurempia tonttivarauksia ei ole saarella tehty. Soraa on tilattu tiestön kunnostamiseen. Huomiona tuotiin vielä yhteysalusliikenteen siirtyminen talviaikatauluun, joka tarkoittaa lauontain y-vuoron loppumista.

Saaristoasiain neuvottelukunta on lähettänyt AALLOILLE SEA - veneilylautapeliä toimitettavaksi kirjastoihin ja nuorisotoimiin. Sihteeri hoitaa Kotkan kaupungin osalta toimitukset ja Jesse Rasi toimittaa Pyhtäälle. Tiedustellaan jatkotilauksen maksullisuutta ja mikäli jatkotilauksen voi tehdä myös maksutta, otetaan peliä ainakin Haapasaaren kirjastoon, Kaunissaaren kirjastoon, Tiutisen kirjastoon ja Rankin kirjastoon.

Todettiin myös, että päällekkäisyyksistä johtuen saaristotoimikunnalla ei ollut edustusta Hyväntuulen messuilla Satama Areenalla syyskuun lopussa.

Päätös: Saaristotoimikunta merkitsi muut asiat tiedoksi.

8 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.33.

Maria Luotio, puheenjohtaja

Saila Piipari-Huovila, sihteeri